



ASOCIACIJA „ŠNIPIŠKIŲ BENDRUOMENĖS CENTRAS“

303029914, A. Juozapavičiaus g. 10A, Vilnius, tel +37067356500

PROJEKTO „ KARTU MES GALIME DAUGIAU“ VEIKLOS ATASKAITA,

Vvalstybės biudžeto lėšų naudojimo projektui įgyvendinti pagal nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonę „stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo sutartis 2023-08-02 Nr. A291-2494/23



1. Bendra informacija apie įgyvendintą projektą:

Projekto tikslas	Tikslas – stiprinti Šnipiškių bendruomenės savarankiškumą tenkinant viešuosius jų narių ir gyventojų poreikius, kuriant naujas edukacines veiklas, stiprinti narių ir gyventojų sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą organizuojant renginius, paskatinti žmones bendrauti, telkti bendruomenę pažymint Jubiliejinius Vilniaus 700 metus.
Įgyvendintų projekto trumpas aprašymas	Organizuotas kartu su partneriais UAB KTVG Kalvarijų turgus renginys „Mūsų Šnipiškės“ Šnipiškių teritorijos bendruomenei, Šnipiškių bendruomenės centro senjorų klubui, projekto partneriams, stiprinant Šnipiškių narių tarpusavio ryšiu, bendradarbiavimą tarp institucijų. Organizuoti užsiėmimai būreliui "Siuvu ateitį" ir edukaciniai mokymai - vėlimas iš vilnos turėjo ilgalaikį poveikį, nes įgalins bendruomenę pradėti vystyti socialines dirbtuves senjorams ir bedarbiams, projekto dalyviai įgijo reikalingų įgūdžių ir žinių. Bendradarbiaujant su partneriais kurie vykdo jaunimo ir vaikų veiklą Šnipiškių teritorijoje, buvo suteikta informacija jaunimui ir jų šeimoms, turės ilgalaikį poveikį, nes Šnipiškių bendruomenės centras viešindamas savo veiklas pritraukė daugiau savanorių, kurie galės

	<p>dalyvauti ateityje bendruomenės veiklose, ansamblio "Šnipiškiečių balsai" pasirodymas turės ilgalaikį poveikį, galės dalyvauti ir kitų bendruomenių organizuojamuose renginiuose.</p> <p>Organizuotas baigiamasis Kalėdinis renginys, kurio metu buvo pakviesti senjorų klubo nariai, projekto partneriai, seniūnaičiai, įteikiamos Kalėdinės dovanos (30 projekto aktyvistų savanoriai, senjorų klubo nariai), apžvelgtos projekto veiklos, stiprinant Šnipiškių narių tarpusavio ryšius yra ilgalaikis poveikis, nes susipažinus su veiklomis ir rezultatais savanoriauti Šnipiškių bendruomenės centre bus motyvacija asmenims užsiimti savanoryste.</p> <p>Viešintos projekto veiklos, skelbiama internetiniame puslapyje 1 x mėn. : www.snipiskiubendruomene.lt bei socialiniuose tinklalapiuose Facebook, padedant gyventojams pažinti Šnipiškių bendruomenės centro veiklas, skatinant dalyvauti bendroje veikloje.</p> <p>Išvažiuojamosios švietėjiškos veiklos metu susipažinome su Kūlupėnų senjorų namais, kuriuos turi bendruomenė, perimsime kitos organizacijos patirtį, kokia pagalba reikalinga senjorams, kaip reikia rūpintis vyresnio amžiaus asmenims, kokios yra jų problemos, kokiomis priemonėmis, kokias veiklas galime organizuoti senjorų užimtumui ŠBC</p>
<p>Nauda bendruomenei, geroji patirtis, kitos išvados ir pasiūlymai</p>	<p>Bendradarbiaujant su partneriais kurie vykdo jaunimo ir vaikų veiklą Šnipiškių teritorijoje, buvo suteikta informacija jaunimui ir jų šeimoms, apie Šnipiškių bendruomenės centrą, turėjo ilgalaikį poveikį, nes Šnipiškių bendruomenės centras viešindamas savo veiklas pritraukė daugiau savanorių, kurie galėjo dalyvauti bendruomenės veiklose,</p> <p>Šiais metais ansamblio "Šnipiškiečių balsai" pasirodymas turėjo ne tik trumpalaikį poveikį renginio „Mūsų Šnipiškės“ metu, bet ir turėjo ilgalaikį poveikį, buvo kviečiami ir dalyvavo per 2023 m. net 15-koje ir kitų bendruomenių organizuojamuose renginiuose, tikimės, kad ir kitais metais ansamblis „Šnipiškiečių balsai“ dalyvaus savanoriškais pagrindais kitų bendruomenių renginiuose..</p> <p>Edukaciniai mokymai - vėlimas iš vilnos, būrelio „Siuvu ateitį“ užsiėmimai turės ilgalaikį poveikį, projekto, nes dalyviai įgavo reikalingų įgūdžių ir žinių, bendruomenė galės įvairių mugių metu gauti pajamas, dovanoti savo darbelius.</p> <p>Išvažiuojamosios švietėjiškos veiklos metu susipažinome su Kūlupėnų senjorų namais, kuriuos turi bendruomenė, perimsime kitos organizacijos patirtį, kaip rūpintis vyresnio amžiaus žmonėmis.</p> <p>Organizuotas baigiamasis Kalėdinis renginys, kurio metu buvo pakviesti senjorų klubo nariai, projekto partneriai, seniūnaičiai, Rapolo bažnyčios kunigas, įteikto Kalėdinės dovanos (30 projekto aktyvistų savanoriai, senjorų klubo nariai), apžvelgtos projekto veiklos,</p>
<p>Trumpas apibūdinimas, kaip buvo viešinimas projektas (pridėti projekto viešinimą įrodančias nuorodas, dokumentus)</p>	<p>Projekto veiklos su nuotraukomis ir trumpu aprašymu buvo viešinamos internetiniame puslapyje: www.snipiskiubendruomene.lt, socialiniuose tinklalapiuose facebook; Šnipiškių seniūnijos ir Šnipiškių bendruomenės centro, buvo išleistas lankstinukas 1000 vnt., kuris buvo dalinamas renginių metu.</p>

2. Įgyvendinant priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, įgyvendinant bandomąjį modelį, (toliau – Priemonė) veiklų skaičius, vnt.:

Eil. Nr.	Pavadinimas	Skaičius, vnt.
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
1.	Veiklose dalyvavusių asmenų skaičius	178
2.	Veiklų, skirtų visai bendruomenei, o ne tik bendruomeninės organizacijos nariams, skaičius	2
3.	Kiek kartų viešintos ir pristatytos visuomenei įgyvendintų projektų veiklos	20
4.	Kiek ilgalaikio turto vienetų buvo įsigyta projekto lėšomis (jei taikoma)*	

* ilgalaikis turtas pagal Aprašo 60.2.8 punktą.

3. Nuo metų pradžios įgyvendinta 6 (įrašyti skaičių) procentų veiklų, kurioms komisijos siūlymu finansavimas skirtas iš Priemonei įgyvendinti skirtų lėšų.**

**pagal Aprašo 73.1 papunktį.

4. Patvirtintų veiklų, tenkinančių viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesus ir poreikius, įgyvendinimas:

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas***	Patvirtintų veiklų skaičius	Įgyvendintų veiklų skaičius	Įgyvendintose veiklose dalyvavę asmenys	Įgyvendintų veiklų aprašymas
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>
1.	Socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams (gyventojams) ir (ar) jų grupėms	1	1	15	Edukaciniai mokymai vilnos vėlimas
2.	Veikla, skirta atvykstantiems ir grįžtantiems asmenims bei asmenims, kuriems suteikta laikinoji apsauga pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“, įtraukti į bendruomeninę veiklą				
3.	Veikla, skirta organizacijos narių gebėjimų stiprinimui, bendradarbiavimui su vietos valdžios institucijomis,				

	advokacijai ir bendruomenės interesų atstovavimui įsitraukiant į vietos lygmens sprendimų priėmimo procesą, bendruomenės narių bei jaunimo medijų ir informacinio raštingumo stiprinimui kovai su dezinformacija ir propaganda				
4.	Veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti, pasirengimu teikti viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų teikimu	1	1	15	Rankdarbių būrelis "Siuvu ateitį"
5.	Veikla, skirta bendruomenės narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla, sporto ir sveikatinimo veikla	4	4	163	Ansamblio „Šnapiškiečių balsai „, mokymai 2 val.x 1x savaitėje x 16 sav. -2-13 žm. Renginys „Mūsų Šnapiškės“ kartu su partneriu Kalvarijų turgaus erdvėje 2023-08-19 -80 žm. Šnapiškių bendruomenės 1 dienos išvyka į Kulupėnų senjorų namus 40 žm. Kalėdinis padėkos vakaras Šnapiškių bendruomenės centre 30 žm.
6.	Bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas				
n.					
Iš viso (1+2+3+4+5+6+7+8):		0	0	0	X

***Pagal Aprašo 10.1-10.6 papunkčius

****kasinės išlaidos pagal Aprašo 60 punkte nurodytas išlaidas

*****kasinės išlaidos pagal Aprašo 60.2.8 papunktyje nurodytas išlaidas

Projekto vykdytojo vadovas ar jo įgaliotasis asmuo

Zita Juškienė
(vardas, pavardė)

(parašas)